
Monitor Polski Nr 1 3 Poz. 5 i 6 

5 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 grudnia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakładów budżetowych. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. 
- Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283, z 1985 r. Nr 59, 
poz. 296, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1987 r. Nr 33, poz. 181, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 131, Nr 41, poz. 325 oraz z 1989 r. Nr 6, 
poz. 32 i Nr 34, poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 29 maja 1989 r. w sprawie zakładów budżeto-

6 

wych (Monitor Polski Nr 19, poz. 129 i z 1990 r. Nr 41, poz. 
318) dodaje się pkt 15 w brzmieńiu : 

,,15. Ośrodek Studiów Wschodnich." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiad/o 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW KULTURY I SZTUKI ORAZ PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 12 grudnia 1990 r. 

w sprawie zasad wynagradzani~ pracowników upowszechniania kultury. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 
1984 r. o upowszechnianiu kultury oraz o prawach i obowią­
zkach pracowników upowszechniania kultury (Dz. U. Nr 26, 
poz. 129, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 
35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) oraz art. 79 
Kodeksu pracy zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie stosuje się - z zastrzeżeniem ust. 
2-4 - do pracowników instytucji i placówek upowszech ~ 

niania kultury, zwanych dalej "pracownikami": 

1) zatrudnionych w: 

a) bibliotekach, 

b) domach kultury, ośrodkach i klubach kultury oraz 
w świetlicach, 

c) galeriach sztuki współczesnej i salonach sztuki, 

. d) ośrodkach badań i dokumentacji zabytków, filmu 
oraz innych dziedzin kultury, 

e) ośrodkach doskonalenia i dokształcania kadr upo­
wszechniania kultury, 

f) muzeach, 

g) Zarządzie Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, 

2) objętych układami zbiorowymi pracy dla: 

a) pracowników gospodarki komunalnej i mieszkanio­
wej z dnia 28 grudnia 1974 r., 

b) pracowników zatrudnionych na statkach pływa­

jących w żegludze portowej, przybrzeżnej i na wo­
dach osłoniętych z dnia 17 stycznia 1975 r., 

c) przemysłu poligraficznego z dnia 31 grudnia 
1974 r. 

2. Do pracowników zatrudnionych w bibliotekach nau­
kowych i uznanych za naukowe na stanowiskach: 

1) bibliotekarzy dyplomowanych i pracowników służby 
bibliotecznej, 

2) dyplomowanych pracowników dokumentacji nauko­
wej, 

stosuje się odpowiednio przepisy o wynagradzaniu pracow­
ników jednostek badawczo-rozwojowych. 

3. Do pracowników, o których mowa w ust. 1: 

1) pkt 1 lit. g) - nie stosuje się § 7 i 10, 

2) pkt 2: 

a) lit. a) - nie stosuje się § 7, 11 i 17, 

b) lit. b) i c) - nie stosuje się § 7, 10, 11 i 17. 




